
令和 2年 5月 29日 

千葉地区災害防止協議会 会員 各位                             

千葉支店安全管理総括責任者 

副支店長  藤林 和照 

千葉地区取引業者災害防止協議会 

会長 梶原 博 

 

総点検自主パトロ－ルの実施について 

 

貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は災害防止活動にご協力賜り、厚く御

礼申し上げます。 

 さて、今月は四半期に一度の総点検の月となっております。全国安全週間準備月間でもあり、全

事業者が対象の各店社自主パトロ－ルの実施強化をお願い致します。 

 災害ゼロ、危険ゼロは我々の共通した永年の悲願とするところですが、なかなかその願いが叶い

ません。加入全店社の皆様には、この機会に下記要領にて貴社作業員の作業行動と、新型コロナ

感染防止策に対する衛生環境を見直して頂き、一層の安全を確保していただきますようお願い申

し上げます。 

 

パトロ－ル実施要領 

 

1. 実施期間  2020年 6月 1日～6月 30日 

2. 実施者   「事業者責任」を有する各店社の事業主、またはその代理者 

3. 対象現場  災防協加入全業者（今月は総点検月とします。以降 9・12・3月実施） 

4. 点検項目  主として貴社従業員の作業行動、及び作業衛生環境 

5. ﾁｴｯｸｼ-ﾄ  添付した「総点検自主パトロ－ル点検表」を使用してください。 

6. 実施報告  災防協にて実施状況と内容の統計管理をしますので、実施したチェック 

リストの写しを「パトロール報告書」に添付して、7月 10日までに災防協 

事務局まで FAX送信してください。 

※現場稼働のない店社は報告書に「稼働なし」と記入し、ご提出ください。 

※報告書に記載する会員会社名は千葉地区災害防止協議会に登録している貴社名を

記入してください（2,3次業者名で提出されても、カウントされません）。 

※現場来場時は、マスク着用等の感染予防対策をお願い致します。 

  

〒260－0015 千葉市中央区富士見 2丁目 11番 1号 日土地千葉ビル 8F 

清水建設千葉地区取引業者災害防止協議会事務局 

TEL 043-227-4377      FAX043-227-4378  

以上 



現場責任者殿

作業所名 点検者氏名

1次
名

2次
名

3次
以降 名

1

2

3

4 分電盤について、貴社の作業員が、適正に使用していましたか？

5

6

7

8 脚立・ﾛ-ﾘﾝｸﾞの使用は適切ですか？

10

11

12

元請または他の職種の設備、行動に関する指摘、要望等所見

元請のｺﾒﾝﾄ

当日の危険個所、安全通路、立ち入り禁止箇所を理解していたまし
たか？(ワークマップにて確認)

（事前チェック）送り出し教育を、全作業員に必ず実施しているか。

揚重作業　「ﾙ-ﾙ11」をいつ、作業員へ伝えましたか？
また、理解していましたか？

(外国人作業員がいる場合）安全標示を理解していますか？
また、作業所へ、標示して欲しい言語はありますか？

（事前チェック）ｸﾞﾘｰﾝﾌｧｲﾙの記載内容を見直したか。

貴社の資材の置き方は、作業所のルールに合致していますか？
また、不安定な状況や、不安全なものはないですか？

貴社の作業員の保護具(安全帯、ヘルメット、保護メガネ等)は適正
なものを適切に着用していますか？

電動工具の点検がなされていますか？
点検ステッカーの不備はないですか？

リスクアセスメントKYの実施(記録の確認)及び作業開始前1人KY
の状況は良いですか？

安全帯の使用状況は適切ですか？

下記の通り総点検自主パトロ－ルを実施しましたのでご報告いたします。

令和２年６月総点検自主パトロ－ル点検表

令和2年6月　　日（　　　）

最終責任者 現責 SC担当者
清水建設（株）千葉支店

良・否

会社名

作業員数

作業員数

作業員数

職長名

職長名

職長名

本日の主な作業内容

良・否

点検事項 評価 指摘点・備考

9 良・否

良・否

良・否

済・未

  1-3月、7-9月：青　4-6月、10-12月：赤

良・否

良・否

良・否

良・否

良・否

良・否




	R2年6月災防協加盟業者向け総点検依頼文.pdf
	R2年6月用総点検自主パトロ－ル点検表 .pdf
	パトロール報告書.pdf

